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Projekt „Z Orężem ku Wolności. 80. rocznica Akcji Burza i 

Powstania Warszawskiego” 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie rusza z projektem edukacyjnym dla 

szerokiego grona odbiorów. Przedsięwzięcie nosi tytuł „Z Orężem ku 

Wolności. 80. rocznica Akcji >>Burza<< i Powstania Warszawskiego”. 

Będzie to cykl tematycznych warsztatów poświęconych działaniom Armii 

Krajowej podczas Akcji „Burza” w 1944 r., których kulminacją było Powstanie 

Warszawskie. Bezpłatne warsztaty przeznaczone są dla uczestników z różnych 

grup wiekowych: uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych, uczniów szkół średnich, 

dorosłych, seniorów oraz osoby z niepełnosprawnościami. Jedne z zajęć 

przeprowadzone zostaną w tłumaczeniu na Polski Język Migowy. 

Warsztaty odbywać się będą w siedzibie Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita 

Stwosza 12 w Krakowie. Ruszą z początkiem listopada i potrwają do końca 

miesiąca. W praktycznej formie, przy pomocy plansz edukacyjnych, fotografii i 
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eksponatów (w tym replik historycznej broni) uczestnicy poznają przebieg Akcji 

„Burza”, działania i walki w poszczególnych Okręgach AK oraz podczas 

Powstania Warszawskiego. 

Jak liczna była Armia Krajowa? Jakiej broni używali akowcy? Gdzie toczyła się 

Akcja „Burza” i jakie były jej założenia? Jak do AK odnosili się Sowieci? 

Dlaczego Powstanie Warszawskie przegrało? Jak przebiegała „Burza” na Kresach? 

Czym był sabotaż, a czym dywersja? Odpowiedzi na te pytania uzyskać będzie 
można podczas zajęć w Muzeum Armii Krajowej. 

Warsztatom towarzyszy przygotowana przez Muzeum wystawa planszowa 

prezentująca Akcję „Burza”, Powstanie Warszawskie i próby udzielenia mu 

pomocy przez terenowe struktury AK. Ponadto dla uczestników przygotowano 

folder zawierający materiały historyczne i informacyjne oraz zadania do wykonania 
podczas zajęć. 

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do udziału. Zapisy w kasie MAK 

pod numerem telefonu: 12 41 00 796. 

Projekt został dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”. 
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